ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

-  2 . 1 1 , 2020 №. 2 5 6-РЗУ

о  проведении аукциона иа право
заключения договора аренды
земельного участка но адресу:
Российская Федерация,
Санкт-Петербург, внутригородское
муниципальное образование
Санкт-Петербурга
муниципальный округ Автово,
Портовая улица, участок 3

кио
№ 256-РЗУ

от 02.11.2020

В соответствии с требованиями статьи 39.11 Земельного кодекса
Российской Федерации:

1. Провести открытый аукцион на право заключения договора аренды
земельного участка площадью 709 кв.м, расположенного по адресу: Российская
Федерация, Санкт-Петербург, внутригородское муниципальное
образование Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово, Портовая
улица, участок 3, кадастровый номер 78:15:0008224:1154 (далее - Участок),
разрешенное использование «улично-дорожная сеть», относящийся к категории
земель населенных пунктов, государственная собственность на который
не разграничена, для размещения парковка с ограниченным доступом, на срок 5
лет.

2. Обременения /ограничения нрав на земельный участок:
- водоохранная зона водного объекта, - площадь 709 кв.м.
3. Организатор проведения аукциона - Санкт-Петербургское

государственное казенное учреждение «Имущество Санкт-Петербурга»
(далее -  Учреждение).

4. Установить, что:
4.1. Начальная цена аукциона (величина годовой арендной платы)

определена но результатам рыночной оценки в соответствии с Федеральным
законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» и составляет
100 862,62 (сто тысяч восемьсот шестьдесят две целых и шестьдесят две сотых)
руб. в год.

002098833589

4.2. Шаг аукциона составляет 3% от начальной цены аукциона.
4.3. На основании сведений, представленных Комитетом но развитию

транспортной инфраструктуры Санкт-Петербурга, в договор аренды Участка
включаются особые условия, указанные в заключении от 07.102019
№01-10-3781/19-1-1.

4.4. Доступ на Участок свободен. Осмотр Участка может осуществляться
в любое время, присутствие представителя организатора аукциона не требуется.

5. Учреждению обеспечить:
5.1. организацию и проведение аукциона на право заключения договора

аренды Участка в порядке, установленном статьями 39.11, 39.12 Земельного
кодекса Российской Федерации, в течение двух месяцев с даты издания
настоящего распоряжения;

5.2. заключение договора аренды Участка с победителем аукциона.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на директора Учреждения.

Заместитель председателя Ком т А.Р. Якушев

4^

Сведения РГИС

1. Земельный участок

Объекты, прошедшие кадастровый учёт:

Запрос по земельному участку 78:15:0008224:1154

Кадастровый номер 78:15:0008224:1154
Адрес г.Санкт-Петербург, Портовая улица, участок 3,

(Российская Федерация, Санкт-Петербург,
внутригородское муниципальное образование Санкт-
Петербурга муниципальный округ Автово, Портовая
улица, участок 3)

Вид разрешенного использования Улично-дорожная сеть
Кадастровая стоимость(руб) 1118642.26 Фактическая площадь(кв.м.) 708.87

0.00Уточненная площадь(кв.м.) 709 Декларированная площадь(кв.м.)

2. Обременения:

Название зоны Площадь (кв.м.)

В соответствии с п.15 и п.16 ст.65 Водного кодекса Российской Федерации от 03 июня
2006 года № 74-ФЗ в границах водоохранных зон запрещается: 1) использование
сточных вод в целях регулирования плодородия почв; 2) размещение кладбищ,
скотомогильников,

709.0

3. Объекты капитального строительства: отсутствуют

Дополнительные сведения:

2. Муниципальное образование:

Номер ОКАТО

муниципальный округ Автово

28 40276564

3. Кадастровый квартал: 78:15:0008224

1. Административный район: Кировский

4. Объекты адресной системы: отсутствуют

5. Принятые работы по межеванию земельных участков:

Номер Адрес Вид разрешенного использования Площадь (кв.м.)

8224/41_64073/1 г.Санкт-Петербург,
муниципальный округ
Автово, Портовая улица,
участок 3

Неизвестно 709.00

6. Зоны с особыми условиями использования: Водоохранная зона водного объекта.

7. Функциональная зона Генерального плана:

И4Подвид

http://rgis.spb.ru02 ноября 2020 г. 17:59
202011021759050000258490

31 /

8. Территориальная зона ПЗЗ:

Код зоны ТИ4 Наименование зоны Подзона объектов водного транспорта,
расположенных в исторически сложившихся районах
морского порта с включением объектов общественно-
деловой застройки, связанных с обслуживанием
основной функции данной зоны, и объектов
инженерной инфраструктуры

Код зоны ТУ Наименование зоны Зона улично-дорожной сети города - скоростных
дорог, магистральных улиц городского значения,
магистральных улиц районного значения, с
включением объектов инженерной и транспортной
инфраструктур, а также объектов основных видов
разрешенного использования прилегающих
территориальных зон с учетом санитарно-
гигиенических и экологических требований, а также
технических регламентов

9. Высотный регламент Фоновая высота (м) 40/43/75

10. Проекты планировки и межевания: отсутствуют

11. Распоряжение КГА на разработку проектов планировки и проектов межевания: отсутствуют

12. Проект границ землеотводов:

Шифр Адрес отвода Распоряжение КГА № Дата

13.Объекты культурного наследия: отсутствуют

14.ЗНОП городского значения: отсутствуют

15.ЗНОП местного значения: отсутствуют

http://rgis.spb.ru02 ноября 2020 г. 17:59
202011021759050000258490

32 /

Приложение 1

Схема расположения объекта запроса

537Масштаб 1 :

0

метры

60.64530.322

http://rgis.spb.ru02 ноября 2020 г. 17:59
202011021759050000258490

33 /